ПРИКАЗ

Департамента информатизации и связи

Республики Марий Эл
от «12» марта 2015 г. № 13
О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от
3 декабря 2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Марий Эл

24.03.2015г. № 122120150002)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Республики Марий Эл от
26 февраля 2013 г. № 3-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Главы Республики Марий Эл от 15 мая 2013 г. № 82 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицами,  замещающими должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу приказ Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 25 июня 2013г. № 59 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 3 декабря 2012г. № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пункт 1 приказа Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 11 сентября 2013 г. № 80 «О внесении изменений в некоторые приказы Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл», пункт 4 приказа Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 20 марта 2014 г. № 38
«О внесении изменений в некоторые приказы Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл».

3. Советнику Яковлевой И.М. довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                     В.Д.Суворов
Утверждено приказом

Департамента информатизации

и связи Республики Марий Эл

от «12» марта 2015 г. № 13
ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении лицами,  замещающими должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением в целях противодействия коррупции определяется порядок предоставления сведений о расходах:

а) государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл (далее – гражданские служащие), замещающими должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, включенные в перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, утвержденные Указом Президента Республики Марий Эл от 11 июня 2009 г. № 99 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
б) государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл (далее – гражданские служащие), замещающими должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, включенные в перечень должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, утвержденные приказом Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 16 декабря 2013 г. № 131 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл, при назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Марий Эл обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

2. Лица, замещающие должности, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Главой Республики Марий Эл, и представляются не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки (за отчетный период с 1 января по 31 декабря) в:

уполномоченное структурное подразделение Администрации Главы Республики Марий Эл - лицами, указанными в подпункте "а" пункта 1 настоящего Положения;

кадровую службу Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл - гражданскими служащими, указанными в подпункте "б" пункта 1 настоящего Положения.

4. Сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные в соответствии с настоящим Положением, приобщаются к личному делу представившего их лица.

5. Сведения о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, предусмотренная пунктом 2 настоящего Положения, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их представления, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл, а также предоставляются для опубликования общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации в 7-дневный срок со дня поступления их письменного запроса (в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте).

7. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. В случае непредставления или представления неполных или недостоверных сведений о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

______________________